Município de Manicoré
Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR MARKSON MACHADO BARBOSA

INDICAÇÃO-003/2017 ___ ._„_______ ANO 2017
"AUTOR: VEREADOR MARKSON MACHADO BARBOSA
ASSUNTO: TAPA BURACOS NA RUA MARIA BOM FIM, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.

SliNHOR PRBSIDENTF,
NOBRES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS.

O vereador que este subscreve, vem nos lermos retnmeni;iis vigentes, depois de ouvido
o Douto Plenário deste Poder Legislativo, INDICAR na forma regimental ao Chefe do
Executivo Municipal, para que determine a Secretaria Municipal de Obras, (tapar,
aterrar, nivelar), a Rua Maria Bom Fim, no perímetro da Rua Dionizio da Cunha até o
seu final sentido Rio Madeira próximo a entrada que dar acesso ao porto do Sr. Alarico
Cidade, no bairro São Sebastião. , , . ..^j-t-rn^r*

, 4 .~ ,. wM\CQxíl/2u£&Á£b-- fJustificativas .^
jf\

Nobres Vereadores, esse perímetro mencionado da Rua Maria Bom Fim, encontra-se
em precárias condições de conservação. A ausência de manutenção da mesma, que não ocorre
ha ioiigo tempo, eoiHnrrai para ocasionar um dano maiui', propiciando o apareeimenío cie
buracos por toda parte.

Tal situação, cm consequência, está ocasionando sérios transtornos para os moradores
e demais munícipes que por ali transitam, principalmente para pedestres e condutores de
veículo:.; que iieessurn o retendo porto na rã o uescíivolviincmu uas diversas aiividades como
embarque c desembarque de produtos.

Diversos interessados que nos procuraram para relatar as condições da referida rua
pediram, também, uma melhor atenção do poder público municipal para colocá-la em
razoáveis condições; dt1 tni íVgo.

Considerando o exposto, c diante da justa reivindicação, pedimos ao executivo
municipal, devida atenção a esta proposilura.

Na certeza de que nobres pares votarão pela aprovação desta, antecinaflunit-nte
agradeço pelo apoio c peço se aprovado, seja enviado unia cópia da mesma ao Exmo. Sr.
Manuel Sebastião Pimentel de Medeiros - Prefeito de Manicoré e ao limo. Sr. Newton
Cabral de Azevedo Neto - Secretário de Infra Estrutura.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em de 13 de

' '* /-,
- / ^ y ; ">/'•/

Marksbrf Machado Barbosa
Vereador - PSC

v Santos Dumont. n° 633 - Bairro. Auxiliadora -Fone/Fax: 385-1440/1515 - Ce! (097) 99179-8693
CíJU l4.'!70.972,'0001-OS-C[:ri C920C-CCC

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am leg.br

Manicoré - Amazonas